3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
Администрация Днепровского сельского поселения Тимашевского района

ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по противодействию коррупции
в сферах деятельности органов местного самоуправления
Днепровского сельского поселения Тимашевского района

26 сентября 2016 года					                    ст.Днепровская

	Председательствующий на совещании – заместитель главы Днепровского сельского поселения Тимашевского района –О.А.Кодинец.

В заседании приняли участие:

	1.
	Кодинец О.А.
	-
	Заместитель главы Днепровского сельского поселения Тимашевского района, председатель Совета;

	2.
	Лазаренко В.Н..
	-
	Депутат Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района;

	3.
	Аришин А.В.

	-
	Участковый уполномоченный полиции ОВД по Тимашевскому району;

    4.  О.С.Токарева			 специалист 1  категории администрации  Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
    5.  Задорожняя О.О.			 специалист 2  категории администрации  Днепровского сельского поселения Тимашевского района.

Приглашены:
Батракова Т.Н. – главный специалист администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района;
Иордан А.Ю. – специалист 1 категории администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
Кодинец А.Д. – начальник отдела ЖКХ администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
Ледовский В.А.- глава Днепровского сельского поселения Тимашевского района;
Рагулина М.В. - специалист 1 категории администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района.

Председательствующий О.А.Кодинец предложила начать заседание Совета.

О.А.Кодинец: Администрацией Днепровского сельского поселения Тимашевского района ведется работа, направленная на проведение антикоррупционных мероприятий в сферах деятельности органов местного самоуправления Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
Органами местного самоуправления Днепровского сельского поселения Тимашевского района разработаны необходимые нормативные правовые акты, направленные на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Днепровского сельского поселения Тимашевского района по противодействию коррупции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о реализации плана противодействия Днепровского сельского поселения Тимашевского района за первое полугодие 2016 года.

1.СЛУШАЛИ – О.А.Кодинец
Отчет о мониторинге коррупционных рисков за 2015 год был направлен в Совет по противодействию коррупции, а также размещен на официальном сайте Днепровского сельского поселения Тимашевского района в сети «Интернет».
28 марта 2016 года состоялось очередное заседание Совета по противодействию коррупции Днепровского сельского поселения Тимашевского района, где отчет о мониторинге коррупционных рисков был рассмотрен и принят к сведению.
17 июня 2016 года проведено очередное заседание Совета по противодействию коррупции Днепровского сельского поселения Тимашевского района, на котором были заслушаны вопросы:  отчет о проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими за 2015 год, информация об изменениях в антикоррупционном законодательстве.
Информация о прошедших заседаниях Совета по противодействию коррупции, о результатах проведённых мониторингов размещена на официальном сайте Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
 В печатных и электронных СМИ регулярно размещалась информация о социально- экономическом развитии поселения, о возможности обратиться в администрацию и к главе поселения по телефону «горячей линии».
Разработано и принято решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района  от 17.03.2016 года №  75«О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Днепровского сельского поселения Тимашевского района».
Положение и состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района и урегулированию конфликтов интересов утверждены постановлением администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района  № 37 от  25.02.2016«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района и урегулированию конфликта интересов».
В первом полугодии 2016 года в комиссию  заявлений от муниципальных служащих с целью урегулирования возможности возникновения конфликта интересов не поступало.
За 6 месяцев 2016 года проверено на предмет коррупциогенности              65 проектов  муниципальных нормативных правовых акта.
На основании антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в целях реализации антикоррупционной политики и устранения коррупциогенных факторов их разработчиками вносятся изменения в муниципальные  нормативные правовые акты Днепровского сельского поселения Тимашевского района .
Замечаний и предложений к докладчику по первому вопросу не поступило.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению, признать деятельность по противодействию коррупции в целом удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета                                                       	             О.А.Кодинец